1

[image: bandeira-cores-novas-png]        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Indicação Nº 797/2025Indicação Nº 797/2025

EMENTA: Solicita ao Poder Executivo, por meio de sua secretaria competente a concretagem dos acessos às pinguelas existentes ao longo do “Córrego Santo Antonio”

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva, juntamente com a Secretaria competente, solicitando a  concretagem dos acessos em terra que levam até as pinguelas que cruzam o Córrego Santo Antonio. Atualmente, tais locais estão desguarnecidos sendo que em períodos chuvosos dificultam a passagem dos pedestres. A concretagem livraria os usuários de enfrentarem o barro e possíveis quedas, conforme já registrado.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 06 de outubro de 2025

Vereador Marcos Antonio Franco
Marcos Gaúcho

[bookmark: _GoBack][image: D:\Users\Nelson\Desktop\fotos gerais\d2a728be-b9d0-4745-b608-52caa6431df1.jpg]

	Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
image1.jpeg

image2.png